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 UBND XÃ HỒNG THÁI 

BAN CHỈ ĐẠO 138 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-BCĐ          Hồng Thái, ngày 05 tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị phát động phong trào toàn dân bảo vệ  

an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã năm 2023 

 

 

 Thực hiện Chương trình số 136/CTr-BCĐ, ngày 01/2/2023 của Ban chỉ đạo 

138 huyện Bình Gia về công tác trọng tâm xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2023;  

 Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-CAH, ngày 27/2/2023 của Công an huyện Bình 

Gia về Xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển 

hình về phong trào thi đua bảo vệ An ninh Tổ quốc. Ban chỉ đạo 138 xã Hồng Thái 

xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của chi bộ và người đứng đầu đơn vị, cụ thể 

hóa chủ trương của Đảng, Chính phủ, Bộ Công an, Công an tỉnh, Ban chỉ đạo 138 

huyện, Công an huyện về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

 2. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, huy động sức mạnh tổng 

hợp của cả hệ thống chính trị, sự phối hợp, hiệp đồng giữa Mặt trận tổ quốc, các tổ 

chức chính trị - xã hội với lực lượng Công an, trong phòng, chống tội phạm, tệ nạn 

xã hội, xây dựng và củng cố vững chắc thế trận an ninh nhân dân, góp phần giữ 

vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

 3. Việc lựa chọn, xây dựng điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

phải đảm bảo tính tiêu biểu, nổi trộm, phù hợp với nội dung, tiêu chí đề ra, tạo 

được sự đồng thuận, quyết tâm vào cuộc của cả hệ thống chính trị và nhân dân gắn 

với thực hiện đồng bộ, hiệu quả của các mặt công tác nghiệp vụ của lực lượng 

Công an. 

 II. ĐỊA BÀN, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 1. Lựa chọn địa bàn: thôn Nà Bản tổ chức triển khai Hội nghị về phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ. 
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2. Thời gian thực hiện: Tháng 6 năm 2023. (Thời gian cụ thể sẽ thông báo 

sau). 

 3. Địa điểm: Nhà Văn hóa xã 

 4. Thành phần: 

 - Cấp huyện: Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo 138 huyện, các đội nghiệp 

vụ Công an huyện (An ninh, Cảnh sát điều tra, Cảnh sát giao thông, Cảnh sát 

QLHC về TTXH tuyên truyền theo chuyên đề), phóng viên Trung tâm Văn hóa, thể 

thao và truyền thông huyện đưa tin. 

 - Cấp xã: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT Tổ quốc, toàn thể cán 

bộ, công chức xã. 

 - Cấp thôn: 

 + Thôn Nà Bản: Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác mặt trận và các tổ chức, 

đoàn thể thôn; đại diện các hộ gia đình. 

 + Các thôn (Bản Hoay, Nam Tiến, Bản Huấn, Bảo Lâm, Bảo Lộc): Bí thư chi 

bộ, Trưởng ban công tác mặt trận, Công an viên, Thôn đội trưởng, đại diện Chi hội 

phụ nữ, Chi hội Nông dân, Chi đoàn thanh niên, người Uy tín.  

 III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

 1. Công tác tham mưu 

 - Công an xã tham mưu Ban chỉ đạo 138 xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể 

phối hợp với lực lượng Công an đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn 

viên, hội viên và Nhân dân tham gia công tác bảo đảm ANTT, xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ, trong đó lực lượng Công an xã giữ vai trò nòng cốt. 

 2. Công tác tuyên truyền, vận động 

 2.1. Nội dung 

 - Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo, chủ trương, chính sách 

của Đảng, Nhà nước và của địa phương về công tác bảo đảm ANTT và đẩy mạnh 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

 - Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của Nhân dân đối với công tác bảo 

đảm ANTT ở cơ sở, tự giác tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng 

nông thôn mới, tích cực tham gia phòng ngừa, đấu tranh, tố giác tội phạm và các tệ 

nạn xã hội. 
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 - Vận động nhân dân tích cực tham gia các hoạt động, chương trình xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, hưởng ứng thực hiện xã hội hóa các nguồn lực 

trong công tác bảo đảm ANTT ở cơ sở. 

 2.2. Hình thức 

 - Tổ chức Hội nghị tập trung triển khai thực hiện các nội dung công tác 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo kế hoạch đã đề ra, tuyên truyền phổ biến, 

quán triệt các văn bản liên quan.  

 - Phối hợp Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận, người 

có uy tín để tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho Nhân dân, nêu gương 

người tốt, việc tốt trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm. 

 - Sân khấu hóa các hoạt động tuyên truyền pháp luật như: Luật hôn nhân gia 

đình, Phòng chống bạo lực gia đình, Bình đẳng giới, Bảo vệ môi trường, Phòng 

chống tội phạm lừa đảo trên không gian mạng, tệ nạn, tác hại của ma túy. 

 - Ra mắt Mô hình “Hội hiếu tự quản về ANTT” thôn Nà Bản. 

 IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1.  Công an xã 

 - Chủ trì, phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, chuẩn 

bị hồ sơ, tài liệu, điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị, công tác tổ chức Diễn đàn.  

- Xây dựng báo cáo sơ kết phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 6 tháng đầu 

năm 2023 (báo cáo trước Hội nghị).      

2. Công chức Văn phòng - Thống kê  

Căn cứ nội dung kế hoạch, chuẩn bị chu đáo các điều kiện, khánh tiết hội 

trường và các trang, thiết bị cần thiết để tổ chức Hội nghị. 

 3. Công chức Văn hóa – Xã hội  

 Căn cứ chương trình Hội nghị chủ động chuẩn bị 03 tiết mục Văn nghệ chào 

mừng. 

 4. Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Hội LHPN, Đoàn thanh niên xã 

 Phối hợp xây dựng kịch bản, chủ đề bằng hình thức sân khấu hóa các hoạt 

động tuyên truyền pháp luật về Luật hôn nhân gia đình, tệ nạn, tác hại của ma túy. 

 5. Công chức Kế toán – Tài chính 

 Cân đối, dự toán kinh phí, trình UBND xã tổ chức Hội nghị theo quy định. 

6. Mặt trận Tổ quốc  
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Phối hợp tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia tích cực 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, tố giác tội phạm và các tệ nạn xã hội. 

7. Thôn Nà Bản 

Căn cứ kế hoạch này, Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác mặt trận, Công an 

viên phối hợp với Trưởng phe, phó phe thông báo cho đại diện các hộ gia đình đến 

tham gia Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian và địa điểm (Thời gian cụ thể sẽ thông 

báo sau). 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã năm 2023. Ban Chỉ đạo 138 xã yêu cầu các bộ 

phân chuyên môn, các ban, ngành, đoàn thể xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

phân công, phối hợp với Công an xã tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  
- CQTT BCĐ 138 huyện; 

- TT ĐU, HĐND xã;         Báo cáo; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể 

- Các thành viên BCĐ 138 xã              Phối hợp 

- Công an xã;                                     Thực hiện 

- Các Thành viên BTC;                         

- Lưu BCĐ 138 xã.  

 TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lương Hoàng Đựng 
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